[image: ]
	REQUERIMENTO DE ANUÊNCIA AMBIENTAL PRÉVIA PARA CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/PR
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Avenida Venezuela, nº 247 - Fone (41) 3627-8522
www.fazendariogrande.pr.gov.br/secretarias/meio-ambiente

	IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

	1. RAZÃO SOCIAL (PESSOA JURÍDICA) / NOME COMPLETO (PESSOA FÍSICA)

	2. CNPJ/CPF
	3. INSCRIÇÃO ESTADUAL/RG

	4. E-MAIL
	5. TELEFONE

	6. LOGRADOURO
	7. NÚMERO

	8. COMPLEMENTO
	9. BAIRRO
	10. CEP

	IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO DA SOLICITAÇÃO

	11. SOLICITAÇÃO DA ANUÊNCIA AMBIENTAL PRÉVIA PARA (TIPO DE ATIVIDADE):

	EMP. IMOBILIÁRIOS

	TERRAPLANAGEM

	SUPRESSÃO VEGETAL

	COMÉRCIO E SERVIÇOS (ESPECIFICAR TIPOLOGIA): ______________________________

	INDUSTRIAL (ESPECIFICAR TIPOLOGIA): _______________________________________

	OUTROS (ESPECIFICAR): ____________________________________________________

	REQUERIMENTO

	Ao Senhor
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Fazenda Rio Grande – PR
[bookmark: _GoBack]O requerente supracitado, vem respeitosamente à presença de V.S, requerer expedição de ANUÊNCIA AMBIENTAL PRÉVIA PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO.
Conforme elementos constantes das informações cadastradas e documentos em anexo. Declara, igualmente, que reconhece a legislação ambiental e demais normas pertinentes, comprometendo-se a respeitá-las.
Nestes termos, pede deferimento.

	11. LOCAL E DATA

	12. ASSINATURA DO REQUERENTE

VIA ÚNICA – A SER ANEXADA AO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

image1.jpeg
SECRETARIA
- MUNICIPAL DE
"”FE'WR‘SA MEIO AMBIENTE

FAZE
RIO GRANDE